ЕЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
городской округ город Ханты-Мансийск

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
города Ханты-Мансийска

ПРИКАЗ

от « 08 » февраля 2013 года №

Об утверждении итогов исполнения бюджета за 2012 год

В соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-Ф3 «О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации в связи с совершенствованием правового положения

государственных (муниципальных) учреждений», постановлением

Администрации города Ханты-Мансийска от 17.11.2010г. № 1443 «Об

утверждении Порядка составления и утверждения плана финансово-

хозяйственной деятельности муниципального учреждения», приказами

Департамента управления финансами Администрации города Ханты-

Мансийска от 30.12.2010 года № 40 «О сроках предоставления годовой

отчетности об исполнении сметы расходов главными распорядителями

средств бюджета города Ханты-Мансийска за 2010 год, месячной и

квартальной отчетности в 2011 года», Департамента образования

Администрации г.Ханты-Мансийска от 30.06.2011г. № 503 «Об

утверждении организационного плана работы по формированию

отчетности, предоставляемой в Департамент управления финансами

Администрации города Ханты-Мансийск», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги исполнения бюджета за 2012 год (приложение 1).

2. Отметить:

2.1. высокое качество исполнения бюджета, обеспеченное

деятельностью руководителей подведомственных учреждений,

специалистов МКУ «Управление по учету и контролю финансов
л

образовательных учреждений города Ханты-Мансийска» (приложения 2,

3);
2.2. высокое качество работы по привлечению внебюджетных

средств, при ведении финансово-хозяйственной деятельности,

руководителей учреждений (приложение 4);

3. Отделу планирования и учета финансов МКУ «Управление по

учету и контролю финансов образовательных учреждений города Ханты-

Мансийска» (Сигарев М.П.) - обеспечить:

3.1. ежемесячно в срок до 15 числа предоставление информации о

ходе исполнения планов финансово-хозяйственной деятельности

руководителям подведомственных учреждений;

3.2. консультирование и методическую помощь по вопросам

исполнения бюджета руководителей подведомственных учреждений;

3.3. уточнение планов финансово-хозяйственной деятельности

муниципальных учреждений, подведомственных Департаменту

образования Администрации г.Ханты-Мансийска по итогам исполнения

бюджета за 2012 год в срок до 15 февраля 2013 года.

4. Руководителям подведомственных учреждений:

4.1. принять к сведению анализ исполнения бюджета

подведомственными образовательными учреждениями за 2012 год,

(приложение 2) и анализ исполнения бюджета подведомственными

образовательными учреждениями за 2012 год в части исполнения

отдельных переданных государственных полномочий в виде субвенций из

бюджета автономного округа (приложение 3, З.1.);

4.2. провести совещания с целью ознакомления администрации

учреждения с итогами исполнения бюджета за 2012 год;

4.3. ежемесячно на основе полученной информации о ходе

исполнения плана финансово-хозяйственной деятельности проводить

совещания со специалистами учреждений, ответственными за

осуществление финансово-хозяйственной деятельности;

4.4. систематически проводить работу по повышению посещаемости

дошкольных учреждений;

4.5. при расходовании средств субвенций на реализацию

государственного стандарта общего образования не превышать размеров,

установленных законодательством Ханты-Мансийского автономного

округа - Югры нормативов на одного обучающегося в зависимости от

условий и ступеней обучения (Закон Ханты-Мансийского автономного

округа - Югры от 31.03.2009г. № 55-оз «Об установлении региональных

нормативов финансового обеспечения образовательной деятельности

общеобразовательных учреждений и о субвенциях, выделяемых бюджетам

муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа -

Югры на реализацию основных общеобразовательных программ»);

4.6. на основании приказа Департамента образования

Администрации г.Ханты-Мансийска от 06.02.2013г. № 90 «О размещении

информации» обеспечить размещение соответствующей информации на

официальном сайте www.bus.gov.ru в электронном структурированном

виде с приложением электронных копий документов за 2012 год.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Исполнитель:

Экономист отдела планирования
и учета финансов МКУ «Управление
по учету и контролю финансов
образовательных учреждений
города Ханты-Мансийска» Пузин П.И., тел. 32-87-31

Директор Департамента Л.В. Максимова

http://www.bus.gov.ru